

Algemene informatie

Aanbesteding: Inwinnen Geo-informatie beheerobjecten HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 25.0618941

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Inschrijfleidraad par. 4.2

Vraag:
Welke formule wordt gehanteerd om de waarde per kwalitatief gunningscriterium te berekenen?

Antwoord:
Zie hoofdstuk 4 inschrijfleidraad en tabel pagina 18

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Inschrijfleidraad par.1.8.3

Vraag:
De omzet aan inmeetopdrachten wordt globaal geraamd op circa € 200.000,- excl. btw per jaar. U verwijst voor een indicatie van aantallen naar het prijsopgaveformulier. Uit een globale invulling van het prijzenformulier blijkt deze geheel niet overeen te komen met het geraamde bedrag van € 200.000,00. Is de € 200.000,00 leidend of zijn de aantallen in het prijzenblad leidend als indicatie voor de jaaromzet?

Antwoord:

Aantallen op het prijzenblad zijn leidend voor inschrijving. Jaaromzet is globale indicatie en kan jaarlijks meer of minder zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad P17

Vraag:

Welke producten moeten hierbij geleverd worden, of betreft het alleen de metingen, zonder voorbereiding en verwerking?

Antwoord:

Het gaat om metingen, voorbereiding en verwerking tesamen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Prijzenblad P17

Vraag:

Is dit exclusief de kosten voor de aanschaf van documenten (veldwerken) bij het Kadaster)?

Antwoord:

Dit is inclusief kadastergegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij P1 t/m P14 wordt gesproken over inmetingen. Bedoelt u hier alleen de meting of de meting inclusief voorbereiding, verwerking, projectleiding en het leveren van producten?

Antwoord:

Dit gaat om de metingen inclusief voorbereiding, verwerking, projectleiding en het leveren van de producten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inwinprotocol par. 2.4

Vraag:

In pa.r. 2.4 staat: "Voor het inmeten van kunstwerkonderdelen is een Z-waarde nauwkeurigheid van 1,5 cm gewenst en zal waterpasapparatuur ingezet moeten worden." Is dit nog van toepassing of is een andere aanpak mogelijk?

Antwoord:

Prijsstelling mag gedaan worden op basis van inmeting met GPS. Slechts in uitzonderlijke gevallen zal in een nadere casus gevraagd worden om inmeting met waterpasapparatuur. Indien dit gevraagd wordt kan er in hiervoor uit te vragen offerte voor die meetopdracht afgeweken worden van de aangeboden prijsstelling conform het prijzenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfleidraad GC2

Vraag:

Er wordt gevraagd dit criteria (GC2) uit te werken in 7 pagina's. In relatie tot GC1 en ook de oorspronkelijke aanbesteding (2 pagina's) lijkt dit wel heel ruim zeker omdat er nu geanonimiseerde input gevraagd worden. Wat is uw motivatie om 7 pagina's te willen ontvangen ? Mogelijkerwijze betreft het een knip en plak actie waarbij de 7 is blijven staan.

Antwoord:

Het betreft een MAXIMUM van 7 pagina's A4 (lettertype en hoogte: Verdana 9) voor elk gunningcriterium en minimaal een halve pagina A4 per aspect te worden beschreven.'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Conformiteitenlijst gunningeisen

Vraag:

Eis A.5 stelt u dat indexering niet is toegestaan tijdens de looptijd van 24 maanden.

Zou u kunnen instemmen met de mogelijkheid om van deze afspraak af te wijken, indien de indexering in de betreffende periode meer dan 5% bedraagt – of een ander, in overleg vast te stellen percentage? Op deze manier kunnen wij een inschrijving doen die recht doet aan zowel de huidige marktontwikkelingen als uw belangen.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Veiligheid

Vraag:

Is het toegestaan om in de offerte een separate post op te nemen voor

veiligheidsmaatregelen waarvan de aard en omvang op dit moment nog niet volledig te overzien zijn, zodat deze – indien nodig – als meerwerk kunnen worden opgenomen in de offerte en meegenomen kunnen worden in de facturatie?

Antwoord:

Niet akkoord. Indien van toepassing in overleg en toestemming HHNK.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

prijzenblad & veiligheid

Vraag:

Kunt u aangeven of het bij bepaalde risicovolle werkzaamheden, zoals op steile taluds of in natte zones, wenselijk is of verplicht wordt geacht dat deze met twee personen worden uitgevoerd, zodat wij de personele inzet en kostenraming daarop kunnen afstemmen?

Antwoord:

Akkoord, maximaal twee (2) personen, tenzij wettelijk anders bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 4: B.3

Vraag:

Mogen wij er bij het plannen en begroten van de inzet van personeel vanuit gaan dat de gevraagde aanwezigheid op kantoor ten behoeve van teken- en GIS-werkzaamheden wekelijks plaatsvindt en ten minste 4 uur per week bedraagt, zodat wij hiermee in de inzetplanning en urenraming rekening kunnen houden? en kloppen de benoemde functies/rollen ten behoeve van de gevraagde aanwezigheid?

Antwoord:

"Enkel als er meer dan 4 uur aan teken/muteer-werk is is het nodig dat tekenaars / muteerders op kantoor komen. Bij minder dan 4 uur aan werk zal contact per mail of online contact volstaan.

Aanwezigheid op kantoor is gewenst voor de personen die de data opwerken naar het gewenste formaat; zodat vragen en onduidelijkheden besproken kunnen worden."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Exclusiviteit vs. maximale waarde §1.7.2 & §1.8.3

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, ondanks het uitgangspunt van één opdrachtnemer in de raamovereenkomst, de in paragraaf 1.8.3 beschreven uitzonderingen (zoals kleine opdrachten tot €10.000 of specialistisch werk) slechts onder specifieke, door HHNK te motiveren omstandigheden zullen worden toegepast, en dat dit derhalve geen structureel parallel inzetkanaal vormt naast de raamovereenkomst? Kunt u tevens duiden onder welke criteria of afwegingen HHNK bepaalt dat een opdracht niet onder deze raamovereenkomst uitgezet wordt?

Antwoord:

Akkoord, ter overweging afhankelijk van casus

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Herzieningsclausule §5.4 – ruimte voor prijsaanpassing bij inhoudelijke wijzigingen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat op basis van artikel 5.4 (Herzieningsclausule Aw2012) ook tijdens de initiële looptijd van de raamovereenkomst indexatie of aanpassing van tarieven mogelijk is, indien sprake is van aantoonbare wijzigingen in wet- en regelgeving, technische eisen of methodiek (bijv. wijziging meetprotocollen, milieueisen, wijzigende scope)? En mogen wij er vanuit gaan dat dergelijke aanpassingen, mits onderbouwd en in overleg overeengekomen, in de facturering verwerkt mogen worden?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 6 Alg waterschapsinkoopvoorwaarden voor diensten (AWVODI-2018)

Vraag:

Voorstel afwijking artikel 19.3 AWVODI-2018 – beperking aansprakelijkheid tot offertewaarde

In het kader van een evenwichtige en proportionele risicoverdeling stellen wij voor om artikel 19.3 van de AWVODI-2018 zodanig aan te passen dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer wordt beperkt tot maximaal 100% van de waarde van de offerte van de betreffende opdracht. Deze begrenzing sluit aan bij de verzekerbaarheid van risico's en is in lijn met het proportionaliteitsbeginsel zoals opgenomen in artikel 1.10 lid 3 van de Aanbestedingswet 2012 en Voorschrift 3.9A van de Gids Proportionaliteit. In de jurisprudentie is bevestigd dat een onbeperkte of disproportioneel hoge aansprakelijkheid in strijd kan zijn met het proportionaliteitsbeginsel. Zie bijvoorbeeld Commissie van Aanbestedingsexperts, Advies 331 (TBR 2016 /125), waarin werd geoordeeld dat een aansprakelijkheidsbeperking die niet in verhouding staat tot de opdrachtwaarde in strijd is met de Aanbestedingswet en de Gids Proportionaliteit.

Wij verzoeken u daarom in overweging te nemen om de aansprakelijkheid te maximeren op 100% van de opdrachtwaarde, met behoud van de uitzonderingen zoals genoemd in artikel 19.3 sub a t/m c (zoals bij opzet, letsel of IE-inbreuk).

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

kadaster paragraaf 1.7.1. inschrijfleidraad

Vraag:

In paragraaf 1.7.1 van de Inschrijvingsleidraad wordt gerefereerd aan de

optionele behoefte om kadastrale grenzen in het veld uit te zetten. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze werkzaamheden – waaronder ook het ophalen van een ‘aanwijs’ ter plaatse wordt verstaan – worden beschouwd als potentiële opdracht onder deze raamovereenkomst? Aangezien dit onderdeel momenteel niet expliciet is opgenomen in het prijzenblad, verzoeken wij u vriendelijk een separaat prijsveld hiervoor op te nemen. Tevens ontvangen wij graag een indicatie van de te verwachten hoeveelheden en geografische spreiding van deze werkzaamheden, zodat wij een passende en transparante aanbieding kunnen doen

Antwoord:

Betreft mogelijk circa 20 uitzettingen en alleen als dit nodig zou zijn (optioneel). Kan dan separaat geoffreerd worden. Aparte prijzenlijst wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Inwinnen geo-informatie

Beantwoord op:

19 jun. 2025